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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Sicherheitsanlagen fiir das Privatgrundstiick des Ministerprasidenten am Chiemsee (1)

1. Auf wessen Veranlassung erfolgte wann die Entscheidung Uber die Errichtung eines Sicherheitszaunes am Privatgrundstiick des Ministerprasidenten am Chiemsee?

2. Auf welcher Grundlage - beziglich Gefahrenabschatzung und Gefahrdungsanalyse - erfolgte die Errichtung des Sicherheitszaunes und zu welchem Ergebnis kamen diese Analysen?

3. Durch wen wurde die Entscheidung Uber die Errichtung des Sicherheitszaunes getroffen ?

Kart Nolle MdL

Dresden, den 4. September 2001
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion,

Drucksache 3/ 4804

Thema: Sicherungsanlagen fiir das Privatgrundstiick des Ministerprisidenten am Chiemsee (1)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,
namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Auf wessen Veranlassung erfolgte wann die Entscheidung iiber die Errichtung eines Sicherheitszaunes am Privatgrundstiick des Ministerprisidenten am Chiemsee?

Aufgrund von Gefihrdungslagebeurteilungen erfolgt die Einstufung von Objekten in Gefihrdungsstufen, die verbindlich materiell-technische SicherungsmaBnahmen an Hauptwohnsitz, Nebenwohnsitz und Dienstsitz einer gefihrdeten Person nach sich ziehen.

Nihere Angaben zu Inhalt und Zeitpunkt der Erstellung solcher Gefihrdungslagebeurteilungen konnen Riickschliisse auf den Sicherheitsstandard und den Grad der Gefihrdung erméglichen. Einer detaillierteren Beantwortung stehen deshalb — insbesondere unter Berticksichtigung der aktuellen Sicherheitslage — iberwiegende Belange des Geheimschutzes entgegen
(Art. 51 Abs. 2 SachsVerf).

Frage 2: Auf welcher Grundlage — beziiglich Gefahrenabschiitzung und Gefihrdungsanalyse — erfolgte die Errichtung des Sicherheitszaunes und zu welchem Ergebnis kamen diese Analysen?

Auf die Beantwortung zu Frage 1 wird verwiesen.
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Frage 3: Durch wen wurde die Entscheidung iiber die Errichtung des Sicherheitszaunes getroffen?

Die Realisierung der materiellen Objektschutzmafinahmen erfolgten in Absprache zwischen dem Landeskriminalamt - Zentralstelle fiir Sicherungstechnik und Beratung-, dem Séchsischen Staatsministerium der Finanzen bzw. den 6rtlich zustdndigen Liegenschafts- und Baubehorden.

Mit freundlichen Griiflen

Wi hatroborduk
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